Российская Федерация
Ростовская область Семикаракорский район
Администрация Новозолотовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2018                                                                                                № 33
ст.Новозолотовская
О создании мобильной группы
по вопросам профилактики социального неблагополучия
семей и детей поселения, находящихся в трудной жизненной ситуации
       В целях создания межведомственного механизма прямого оперативного реагирования по проблемам социального неблагополучия семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, оказания им эффективной помощи на основе выявления, анализа и устранения причин и условий, способствующих неблагополучию:
1. Утвердить:
1.1 Состав мобильной  группы по вопросам профилактики социального неблагополучия согласно приложению 1;
1.2 План мероприятий по обеспечению межведомственной работы профилактики социального неблагополучия согласно приложению 3.
1.3 График  проведения  рейдовых мероприятий мобильной группы Новозолотовского сельского поселения в выходные и праздничные дни в первом полугодии 2018 года с 20.00 до 23.00
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Новозолотовского сельского поселения                         Л.И.Копанцева

Приложение № 1
к постановлению
от 19.03.2018 № 33
СОСТАВ
Мобильной группы по вопросам профилактики социального
неблагополучия

Копанцева Лидия Ивановна – главаАдминистрации Новозолотовского сельского поселения, председатель  группы
Абасова Виктория Валериевна – главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе,  секретарь  группы

Члены рабочей группы:
 Панченко Владимир Анатольевич-  инспектор по ЖКХ и благоустройству
Рымденок Дарья Григорьевна  – экономист, член молодежного парламента.

Калабина Инна Моисеевна – педагог, депутат Собрания депутатов Новозолотовского сельского поселения

Бурзак Ирина Васильевна – заведующая ФАП х.Чебачий, депутат Собрания депутатов Новозолотовского сельского поселения

Приложение № 2
 постановлению
от 19.03.2018 № 33
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Выявление неблагополучных семей и проведение профилактической и реабилитационной работы с семьями

	До 20.04.2018 г.
	Панченко В.А.
Абасова В.В.
Калабина И.М.
Бурзак И.В.

	2
	Обновлять банк данных социально неблагополучных семей
	постоянно
	Члены мобильной группы

	3
	Закрепить ответственное лицо за каждым ребенком, семьей
	До 20.04.18 г.
	Члены мобильной группы

	4
	Составить индивидуальный план работы с ребенком, семьей

	До 01.05.18 г.
	Члены мобильной группы

	5
	Участие в межведомственных совещаниях по проблемам профилактики семейного неблагополучия, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних.
	весь период
	Члены мобильной группы Администрация Новозолотовского сельского поселения

	6
	Участие в  межведомственных рейдах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	весь период
	Члены мобильной группы

	7

	Организация и проведение мероприятий, освященных  Дню защиты детей
	Июнь

	Администрация Новозолотовского сельского поселения

	8
	Вовлечение детей с родителями в полезную досуговую деятельность в рамках работы СДК
	постоянно
	МБУК «ИКЦ» ст.Новозолотовская

	9
	Обеспечение доступности к объектам спорта на территории Новозолотовского сельского поселения, вовлечение подростков в спортивные секции
	постоянно
	Администрация  Новозолотовского сельского поселения

	10
	Ежемесячно предоставлять сведения в рабочую группу
	Постоянно
	Секретарь рабочей группы